АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.12.2014                                                                                                            № 72
д. Хулимсунт

О внесении изменений в муниципальную
программу «Управление муниципальным
имуществом                  в сельском поселении
Хулимсунт  на 2014-2018 годы»

В соответствии  со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013
№78-р «О разработке проектов муниципальных программ»:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением №50 от 23.12.2013 г., следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом в администрации сельского поселения Хулимсунт на 2014-2018 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1.
1.2. Приложение 2 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции, согласно приложению 2.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы поселения 				С.А. Омельченко

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 01.12.2014 года № 72

Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом в администрации сельского поселения Хулимсунт на 2014 – 2018 годы»
(далее – муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Управление муниципальным имуществом                  в сельском поселении Хулимсунт  на 2014-2018 годы.

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 №78-р «О разработке муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом в сельском  поселении Хулимсунт на 2014 – 2018 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	Соисполнители муниципальной программы

Муниципальное казенное учреждение «Организационно-хозяйственная служба» администрации сельского поселения Хулимсунт
ООО «Коммерческая фирма» Кедр»

	Цель муниципальной программы
	Формирование эффективной системы управления муниципальным  имуществом в сельском поселении Хулимсунт, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального  имущества сельского поселения Хулимсунт.

	Задачи муниципальной программы
	1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом сельского поселения Хулимсунт

	Показатели непосредственных результатов
	1. Увеличение объектов недвижимости прошедших техническую инвентаризацию
2. Увеличение отмежеванных земельных участков, являющихся муниципальной собственностью и постановка их на кадастровый учет
3. Увеличение объектов муниципальной собственности, отвечающих нормативным требованиям
4. Увеличение количества приобретенных транспортных средств для городских и сельских поселений

	Сроки реализации муниципальной
программы
	2014 – 2018 годы.

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2018 год составит 939,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 599,5 тыс. рублей;
2015 году – 160,0 тыс. рублей;
2016 году – 60,0 тыс. рублей;
2017 году – 60,0 тыс. рублей;
2018 году – 60,0 тыс. рублей;
из них объем финансирования из бюджета сельского поселения на 2014-2018 годы составит 939,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 году – 599,5 тыс. рублей;
2015 году – 160,0 тыс. рублей;
2016 году – 60,0 тыс. рублей;
2017 году – 60,0 тыс. рублей;
2018 году – 60,0 тыс. рублей;

	Показатели конечных результатов реализации муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности)
		Приведение состава имущественного комплекса муниципального образования в соответствие с выполняемыми полномочиями – 100%

Приложение 2
к муниципальной программе «Управление
муниципальным имуществом в
сельском поселении Хулимсунт на 2014 – 2018 годы»

	Перечень программных мероприятий

	№     п/п
	Наименование мероприятия программы
	Ответственный               исполнитель                (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 г.
	2015г
	2016г
	2017 г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Цель: Формирование эффективной системы управления муниципальным  имуществом в Березовском районе, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества Березовского района

Задача 1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом Березовского района

	1.1
	Содержание и ремонт объектов муниципальной собственности.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	919,7
	579,7
	160,0
	60,00
	60,00
	60,00

	Местный бюджет
	919,7
	579,7
	160,0
	60,00
	60,00
	60,00

	1.8
	Страхование муниципального имущества от случайных и непредвиденных событий.
	Администрация сельского поселения Хулимсунт
	всего
	19,8
	19,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	19,8
	19,8
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 1.
	всего
	939,5
	599,5
	160,0
	60,00
	60,00
	60,00

	Местный бюджет
	939,5
	599,5
	160,0
	60,00
	60,00
	60,00